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ÖZET At yarışları günümüzde her geçen gün ilginin arttığı bir spor dalı, sosyal ihtiyaç ve şans oyunu olarak 
devam etmektedir. Türkiye’de toplam 8 ayrı şehir ve hipodromda yarışlar yılın her günü 
yapılmaktadır. Oynanan bahis oyunları ile devlete oldukça fazla bir katma değer bırakan yarışmalar 
ayrıca birçok yarış severi de şans oyunları kazançları bakımından memnun etmektedir. Literatürde bu 
yarışların bilimsel olarak incelendiği ve tahminleme modelleri yardımıyla sonra yapılacak yarışları 
öngören çalışmalar bulunmamaktadır. Bu araştırma bu alanda yapılan ve bu boşluğu doldurmayı 
amaçlayan ilk adım çalışma olarak planlanmış ve daha sonra diğer yarış kategorileri ve illerdeki 
sonuçları da yansıtmaya yol göstermek ve çarpıcı sonuçları açıklamayı hedeflemiştir. Araştırma 
Şanlıurfa hipodromunda 1996-2011 yılları arasında yapılan toplam 1981 kum pist yarışlarını baz 
almıştır. Şanlıurfa hipodromu kum pistinde bu güne kadar koşulan tüm yarışları kazanan jokey ve 
aprantilerin başarıları, handikap puan sıralamaları, kilo, mesafe, at cinsi ve diğer bazı faktörler 
araştırmada verilmiştir. Ayrıca Türkiye’de bugüne kadar yapılan 408 farklı kategori at yarışının 
içinden 5 tanesi farklı faktörlerle ele alınarak incelenmiş detaylı bir istatistik bilgi çıkarılarak daha 
sonra yapılacak bu yarışlar için yarış severlere, at sahiplerine ve tüm Türkiye Jokey Kulübü ilgililerine, 
yarışçılık dünyasındaki tüm insanlara tahminler, öneriler ve bilgiler sunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler At, Yarış, İstatistik, Handikap, Kilo, Mesafe, Hipodrom 

  

 From Past To Present; A Research About Şanlıurfa Hippodrome Horse Races 

SUMMARY Nowadays; horseraces are kind of a sport, social need and a game of chance, draw more attention day 
by day. In Turkey; The races are done at totally 8 different cities and hippodromes on every day of the 
year. These played games are giving too much amount of money to the government as value-added and 
make happy too many race lovers with the earnings of game of chance. In the literature; there are no 
scientific studies investigating and trying to predict the future races with the forecasting models.  This 
study was planned as the first step study to fulfill this gap at this field and aims to express stunning 
results about the other races in other cities by helping to show their future results. At this paper; 1981 
sand track races between 1996-2011 were based. In the scope of this study; victories, handicap points 
placements, weights, distance, horse genus and some other factors of all race winner jockeys and 
apparently were given together. Also 5 races from the 408 done races in different categories in Turkey 
were investigated with different factors. Detailed statistical information was gathered to forecast the 
future results and giving information to race lovers, horse owners and all the authorities of Turkish 
Jockey Club and all the people in the racing world. 

Key Words Horse, Race, Statistic, Weight, Way, Hippodrome 

 
GİRİŞ 

1. ATÇILIK VE YARIŞLARIN TARİHÇESİ 

Ülkemizde bugünkü anlamıyla düzenli yarışlar ilk kez 23 
Eylül 1856 tarihinde İzmir'de yapıldı. O dönemin İngiltere 
Başkonsolosu Mr. Patterson ve Evliyazade Refik Bey'in 
öncülüğünde Smyrna Races Club'ı (İzmir Yarış Kulübü) 
kuruldu. O dönemin İzmir yarışları yılda bir kez Paskalya 
günleri düzenleniyordu. S.R.C. yarışları 20. yüzyıl başında 
en parlak dönemini yaşamış 1. Dünya Savaşı ile birlikte 
sona ermiştir. 

1909 yılında Osmanlı Jokey Kulübü “Jokey Club Ottoman” 
adıyla kuruldu. Osmanlı Jokey Kulübü’nün Padişahın 
himayesindeki hipodromdaki at yarışlarını yönetmek ve 
Osmanlı “yani İngiliz” ve safkan arap atı yetiştirmek 
amacını taşıdığı belirtilmiştir. 1912 yılından Islah-ı Feres 

Cemiyeti Veliefendi yarışları düzenlenmiştir. 1920 yılında 
bir İngiliz şirketi Veliefendi’de yarışlar düzenlemeye 
başlamıştır. Bu yarışlar 1922 yılına kadar sürmüştür. 1920 
yılında TBMM Mustafa Kemal Paşa himayesinde Ankara’da 
yarışlar düzenlemiştir. 1923-1926 yıllarında İstanbul’da 
çeşitli yarışmalar düzenlenmiştir. 

1927 tarihinde Ankara’da Gazi Mustafa Kemal’in de 
katılımıyla safkan İngiliz at ve kısraklarının katılabileceği 
Gazi Koşusu düzenlendi. İlk kupalı koşu 1939 yılında 
Cumhurbaşkanlığı Kupası Koşusu adı altında yapıldı. 1953 
yılında Jokey Kulübü “Türkiye Jokey Kulübü” adını aldı. Bu 
tarihten itibaren, yarışlar Kulüp’ün organizasyonunda tek 
elden ve sistemli yönetim ile bugünlere kadar gelmiştir. 
(Anonim, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Mahmudiye 
Meslek Yüksekokulu, Atçılık, Ağustos, 2007). 
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2. HİPODROMLAR 

Türkiye’de 8 ayrı ilde toplam 8 adet hipodrom 
bulunmaktadır. Bu hipodromlar İstanbul, Ankara, İzmir, 
Bursa, Adana, Şanlıurfa, Elazığ ve Diyarbakır illerindeki 
yarış pistleridir. 

Araştırma kapsamında ele alınan Şanlıurfa Hipodromu 
788.500 dönüm arazi üzerine kurulmuştur. Bu hipodrom 
1700 metre uzunluğunda olup ortalama 20m genişliğinde 
sadece kum pistten oluşmaktadır. Tribün 1500 kişilik 
kapasiteye sahiptir.  

Şanlıurfa hipodromu araştırma hazırlandığı sırada yarış 
sezonunu tamamlamış gelecek sezon hazırıklarına 
başlamıştır. Şanlıurfa Hipodromu yarış sezonunda başlıca 
kupalı koşular; 

Valilik Kupası, Belediye Başkanlığı Kupası, Harran Kupası, 
Gap Kupası ve Şanlıurfa Kurtuluşu Kupası koşuları 
düzenlenmekte olup halkın yoğun katılımıyla eğlence 
ortamında yarışlar icra edilmektedir 

MATERYAL ve METOT 

Araştırmada Şanlıurfa hipodromunda yapılan 1996-2011 
yılları arasındaki yarışlarla ilgili istatistiki bilgiler tjk.org 
resmi web sitesinden alınan veriler yardımıyla hazırlanmış 
ve sunulmuştur. Şanlıurfa’da tamamı kum pistte yapılmak 
üzere bu yıllar arasında toplam 1981 yarış yapılmıştır. 
Tüm yarışları kazanan jokeyler ve handikap türü yarışların 
Şanlıurfa’daki sonuçlarının dağılımları verilmiştir. 

Şanlıurfa’da toplam yapılan 1981 yarışı kazanan 
jokeylerin, yarış sonucunda birinci getirdikleri safkanların 
o gruptaki handikap sıralaması, kazanan safkanın o yarış 
grubundaki kilo durumu, ganyan ortalamaları istatiksel 
olarak SPPS ve Excel programında işlenerek tablolar 
halinde sunulmuş ve gelecek aynı yarışlar için 
tahminlemelerde bulunulmuştur. Ayrıca tüm yarışlar 
içerisinde birbirinden farklı yarış tiplerinden sadece 
Handikap yarışlarını oluşturan Handikap 13,14,15,16,17 
mücadelerinin Şanlıurfa’da sonuçlarının mesafe, safkan 
türü, yaş,  handikap, kilo, ganyan şeklinde kriterlere göre 
sonuçları irdelenerek verilmiş ve gelecek yarışlar için 
tahminlemelerde bulunulmuştur. 

BULGULAR 

Araştırma kapsamında 1996-2011 yılları arasında 
Şanlıurfa hipodromunda yapılan toplam 1981 yarış 
incelenmiştir. Türkiye’de araştırmanın hazırlandığı 2011 
temmuz ayına kadar toplam 1996-2011 yılları arasındaki 
yarış sayısı Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1’de görüldüğü gibi en fazla yarış toplamda %26.4 
ile İstanbul ilinde yapılmıştır. Bu ili %19.2 ile İzmir ve 
%18.0 ile Bursa izlemektedir. Toplam yapılan yarışların 
%4.2’si araştırma kapsamındaki Şanlıurfa pistinde 
gerçekleşmiştir. 

1996-2011 yılları arasında yapılan toplam 46419 yarışta 
kazanan safkanların kilo dağılımları 4 grupta işlenmiştir ve 
Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Yapılan 46419 yarışın, 27079’u (%58.3) kum pistte, 
19340’ı (%41.7) çim pistte gerçekleşmiştir. 

1996-2011 yılları arasında birbirinden farklı toplam 408 
yarış tipi farklı mesafe, kilo, pist ve diğer faktörlere göre 
koşulmuştur. Bu koşulardan araştırmada sadece Handikap 
13,14,15,16 ve 17 yarışları Şanlıurfa hipodromu için ele 
alınmıştır. Tablo 3’de Şanlıurfa’da kazanan jokeyler ve bu 
jokeylerin kazandığı yarışlardaki safkanların handikap 
puanları, kilo durumu ve ganyan ortalamalarıyla, jokeyin 

en düşük kazandığı ganyan ve en yüksek kazandığı 
ganyanlar tablolar halinde verilmiştir. 

 

Tablo 1. 1996-2011 yılları arasında Türkiye’de yapılan 
çim ve kum pistlerde yapılan toplam yarış sayıları ve 
dağılımları 

Table 1. Total number of horse race in the grass and sand 
running tracks and their distribution in Turkey between 
1996-2011 

Şehir 
Toplam koşulan 

yarış sayısı 
% dağılım 

İstanbul 12269 26.4 

Ankara 6453 13.9 

İzmir 8955 19.2 

Bursa 8364 18.0 

Adana 7061 15.2 

Şanlıurfa 1981 4.2 

Elazığ 1186 2.5 

Diyarbakır 150 0.6 

Toplam 46419 100 

 

Tablo 2. Kazanan safkanların yarışlardaki kilo kategorileri 

Table 2. Weight categories of the winner thoroughbred 
horses in races 

Kilo durumu 
Kazanılan yarış 

sayısı 
% dağılım 

Ağır Kilo 18048 38.8 

Orta Kilo 15495 33.3 

Düşük Kilo 11844 25.5 

Eşit Kilo 1032 2.4 

Toplam 46419 100 

 

Tablolardaki kısaltmalar aşağıda açıklanmıştır. 

K.Y: Kazandığı Yarış 

Kilo ile ilgili kısaltmalar 

A: Ağır Kilo 

O:Orta Kilo 

D:Düşük Kilo 

H1: Handikap Puanı 1. safkan 

H2:Handikap puanı 2. safkan 

H3…. 

H4… 

H5… 
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Yapılan araştırma sonucunda Şanlıurfa pistinde en çok 
kazanan jokey 160 yarışla Ömer Kaya olmuştur. Ömer 
Kaya toplamda 989 yarış kazanma başarısı göstermiştir ki; 
Şanlıurfa’daki birincilikleri toplamda %16.1’lik bir kısmını 
oluşturmaktadır. Ömer Kaya’nın ardından Şanlıurfa’da  en 
çok kazanan jokey 130 birincilikle Kemal Kurt olmuştur ve 
bu birincilikler jokeyin toplamda kazandığı 357 yarışın 
içinde %28.8’lik bir pay demektir. Şanlıurfa hipodromunda 
jokey Erdal Yavuz %63.3’lük birincilik derecesi elde 
ederek bu pistteki en başarılı jokeylerden biri olduğunu 
göstermiştir. Yine yüksek yüzdesel derecelere sahip jokey 
ve aprantiler şu şekildedir: %47.6 birincilik derecesi ile 
Ufuk Akay, %52.0 ile Jokey Necmi Altın, %46.4 ile Mahmut 
Ünlü %47.9 ile A.Toprak, %44.5 ile C.Avli, %42.9 ile Ahmet 
Taş sayılabilir. 

Şanlıurfa’da yapılan tüm yarışmaların sonuçlarına göre 
safkanların yarış grubundaki kiloları 3 gruba ayrılmıştır. 
Bu gruplar Ağır kilo, orta kilo ve düşük kilolardır. Yapılan 
yarışmalarda elde edilen birinciliklere bakıldığında 
kazanan safkanların %38.3’ü orta kilolu, %36.1’i ağır kilo 
ve %25.6’sı düşük kilolu olduğu bulunmuştur. 

Şanlıurfa’daki toplam yarışlarda kazanan safkanların 
Handikap puanlarına bakılmış ve yarış grubundaki 
sıralamaları çıkarılmıştır. Buna göre en çok kazanan 
safkanın handikap puanı bakımından birinci sırada olduğu 
(%22.2) ile bulunmuştur. Handikap puanlarının 
sıralamaları ve aldığı yüzdesel değerler ise şöyledir. 

Handikap 2. si %15.1’lik birincilik elde ederken, handikap 
3. sü safkanlarda bu değer %12.6, handikap 4. ‘lerin de 
%11.6, Handikap 5. lerinde %10.4, Handikap 6.larında 
%6.8 olarak bulunmuştur. 

Tüm yarışlar ele alındığında toplam ganyan ortalaması 
6.74 gibi yüksek bir puan olarak bulunmuştur. Bu bize 
Şanlıurfa hipodromundaki yarışların zevkli ve süprizlerle 
dolu olabileceğinin bulgusudur. En düşük ganyan 
ortalaması 2.01 ve en yüksek ganyan ortalaması 18.06 
bulunmuştur. Bu diğer illerle karşılaştırıldığında daha 
yüksek değerler anlamına gelmektedir. 

Araştırmanın hazırlandığı döneme kadar tüm Türkiye 
pistlerinde toplam tüm mesafelerde ve farklı safkan 
türlerinde 408 çeşit yarış yapılmıştır. Bu araştırmada bu 
kategorilerden sadece Handikap 13,14,15,16 ve 17 den 
oluşan 5 kategori Şanlıurfa pisti için incelenmiştir. 
Bulunan sonuçlar Tablolar ve bulgular şeklinde aşağıda 
özetlenmiştir. 

Araştırmada Şanlıurfa pistinde bugüne kadar yapılan tüm 
Handikap yarışları incelenmiştir. Tablolarda elde edilen 
bulgular verilmiştir. Toplam yapılan yarış sayısı 178 olup, 
bu yarışların kazanan safkanlarının kilo durumları %44.9 
ağır kilo, %47.1 orta kilo ve %78.6 düşük kilolu safkanların 
başarılı olduğu görülmektedir. Yarışlarda kazanan 
safkanların o gruptaki handikap sırası, kilo durumu, 
mesafe ve elde edilen ortalama ganyanlar tablolarda 
ayrıntılı biçimde verilmiştir. 

 

Tablo 3. Handikap 13 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanların istatistikleri 

Table 3. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 13 races in Şanlıurfa 

 

Tablo 4. Handikap 13 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanların istatistikleri 

Table 4. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 13 races in Şanlıurfa 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 3 yaşlı İngiliz safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 3 1 1 - - - - 1 - - - - 5.03 2 - 1 

1300 2 - - - - - 1 - - 1 - - 6.12 - 1 1 

1400 1 - - - 1 - - - - - - - 2.85 - - 1 

1600 1 - - 1 - - - - - - - - 3.35 - - 1 

1700 2 1 - - 1 - - - - - - - 2.12 - - 2 

1800 1 1 - - - - - - - - - - 1.75 1 - - 

1900 1 - 1 - - - - - - - - - 3.25 1 - - 

2000 2 - 1 - - 1 - - - - - - 6.17 - 1 1 

Toplam 13 3 3 1 2 1 1 1 - 1 - - - 4 2 7 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 4 yukarı arap safkanların 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 1 - - - 1 - - - - - - - 6.65 1 - - 

1800 1 1 - - - - - - - - - - 5.90 - 1 - 

2000 2 - - - - - - - - 2 - - 10.87 - 1 1 

Toplam 4 1 - - 1 - - - - 2 - - - 1 2 1 
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Tablo 5. Handikap 14 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanlar için istatistikler 

Table 5. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 14 races in Şanlıurfa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 4 yukarı ingiliz safkanların 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 1 - - - 1 - - - - - - - 2.75 1 - - 

1700 2 - 1 - - - - - - 1 - - 3.80 1 - 1 

1800 1 - - - - 1 - - - - - - 2.35 1 - - 

2000 2 - 1 - - - - - - - 1 - 2.05 1 - 1 

Toplam 6 - 2 - 1 1 - - - 1 1 - - 4 - 2 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 5 yukarı arap  safkanların 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1300 1 - - - 1 - - - - - - - 2.05 1 - - 

Toplam 1 - - - 1 - - - - - - - - 1 - - 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 3 yaşlı İngiliz safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 4 2 - - - - - - 1 - 1 - 3.91 2 - 2 

1600 4 2 - - 1 - - - 1 - - - 2.11 2 - 2 

1800 4 1 1 1 - - - 1 - - - - 3.55 1 2 1 

1900 3 2 - - 1 - - - - - - - 4.16 2 - 1 

2000 3 1 1 1 - - - - - - - - 4.46 - 1 2 

Toplam 18 8 2 2 2 - - 1 2 - 1 - - 7 3 8 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 3 yukarı İngiliz safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 3 - 2 - 1 - - - - - - - 9.97 1 1 1 

1300 2 - - 1 - - 1 - - - - - 5.17 - 1 1 

1600 2 - - - 2 - - - - - - - 6.97 2 - - 

2000 4 1 - - - - 1 - 1 1 - - 13.78 1 1 2 

2100 3 - - - - - - 2 1 - - - 5.53 - - 3 

Toplam 14 1 2 1 3 - 2 2 2 1 - - - 4 3 7 
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Tablo 6. Handikap 14 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanlar için istatistikler 

Table 6. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 14 races in Şanlıurfa 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası -4 yaşlı arap safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 5 1 - 1 - 2 - - 1 - - - 14.39 2 2 1 

1300 1 - - - 1 - - - - - - - 3.60 - 1 - 

1400 1 - - - 1 - - - - - - - 15.95 - 1 - 

1600 1 - - - - - - 1 - - - - 5.95 - - 1 

1700 1 - - 1 - - - - - - - - 2.70 1 - - 

1900 2 - - 2 - - - - - - - - 2.97 2 - - 

2000 1 - - - - - - 1 - - - - 3.85 - 1 - 

Toplam 12 1 - 4 2 2 - 2 1 - - - - 5 5 2 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası -4 yukarı arap safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 2 - - 1 - - - - - - 1 - 4.17 1 - 1 

1400 3 - - - 2 - - - - 1 - - 6.46 2 - 1 

1600 2 - - - - 1 - - - - 1 - 15.75 - 1 1 

1800 3 - 1 - 1 1 - - - - - - 7.36 - 2 1 

2100 2 - 1 - - - - 1 - - - - 3.95 1 1 - 

Toplam 12  2 1 3 2 - 1 - 1 2 - - 4 4 4 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası -4 yukarı İngiliz  safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 3 - 1 - - - 1 - - - 1 - 8.36 1 - 2 

1300 1 - - - - 1 - - - - - - 5.55 - 1 - 

1400 2 - - - - - - 2 - - - - 3.97 - 1 1 

1600 6 - 1 - - 1 1 2 1 - - - 6.77 1 3 2 

1700 5 - - - - 1 - 1 1 1 1 - 14.19 1 3 1 

1800 4 - - - 1 - - 1 - 2 - - 3.66 - 2 2 

1900 2 - - 1 - - - 1 - - - - 9.27 - 1 1 

2000 3 1 - - - - 1 - 1 - - - 4.45 - 1 2 

Toplam 26 1 2 1 1 3 3 7 3 3 2 - - 3 12 11 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası -5 yukarı arap  safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 3 - - - - 1 - - 1 1 - - 10.03 - 1 2 

1600 2 - 1 - - - - - - - 1 - 18.20 - 1 1 

1800 2 - 1 - - 1 - - - - - - 3.87 2 - - 

1900 1 - - 1 - - - - - - - - 2.65 1 - - 

2100 2 1 1 - - - - - - - - - 5.25 2 - - 

Toplam 10 1 3 1 - 2 - - 1 1 1 - - 5 2 3 
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Tablo 7. Handikap 15 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanlar için istatistikler 

Table 7. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 15 races in Şanlıurfa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası -2 yaşlı ingiliz  safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1000 2 - 2 - - - - - - - - - 2.82 - - 2 

1200 3 1 - - 1 - 1 - - - - - 5.35 1 1 1 

Toplam 5 1 2 - 1 - 1 - - - - - - 1 1 3 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası -3 yaşlı arap  safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1000 1 - - 1 - - - - - - - - 3.00 - - 1 

1200 5 - - 1 - 2 1 1 - - - - 5.24 - - 5 

Toplam 6 - - 2 - 2 1 1 - - - - - - - 6 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası -3 yaşlı ingiliz  safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 6 1 1 3 1 - - - - - - - 5.44 1 3 2 

1300 1 - - 1 - - - - - - - - 6.50 - - 1 

1400 3 1 1 - 1 - - - - - - - 1.87 2 - 1 

1600 6 4 1 - - 1 - - - - - - 4.23 3 1 2 

1800 3 - - - 1 1 - - - 1 - - 5.20 - 1 2 

1900 2 1 - - 1 - - - - - - - 8.40 1 - 1 

2100 1 - - 1 - - - - - - - - 5.05 - 1 - 

Toplam 22 7 3 5 4 2 - - - 1 - - - 7 6 9 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 3 yukarı ingiliz  safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 1 - - - - - - - - 1 - - 2.85 - - 1 

1400 1 - - - - - - 1 - - - - - - - 1 

1600 6 - 2 - - - - - - 1 3 - 8.66 - 1 5 

1700 1 - 1 - - - - - - - - - 5.90 1 - - 

1800 6 1 - 1 2 - - - - - 2 - 4.90 2 2 2 

2000 5 1 - - 2 2 - - - - - - 3.70 1 1 3 

2100 1 - - 1 - - - - - - - - 10.85 1 - - 

Toplam 21 2 3 2 4 2 - 1 - 2 5 - - 5 4 12 



[At Yarışları İstatistikler]  YYU Vet Fak Derg 

165 

 
Tablo 8. Handikap 15 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanlar için istatistikler 

Table 8. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 15 races in Şanlıurfa 

 

Tablo 9. Handikap 16 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanlar için istatistikler 

Table 9. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 16 races in Şanlıurfa 

 

Tablo 10. Handikap 16 yarışlarının Şanlıurfa’da kazanan safkanlar için istatistikler 

Table 10. Thoroughbred horse’s statistics that won the Handicap 16 races in Şanlıurfa 

 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 4 yaşlı arap  safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 3 1 - - - 1 - 1 - - - - 6.33 1 - 2 

1300 1 - - - - - - - - - 1 - 26.65 - 1 - 

1400 1 - - 1 - - - - - - - - 5.85 - 1 - 

1600 2 - - 1 1 - - - - - - - 8.65 - 1 1 

1800 1 1 - - - - - - - - - - 1.30 1 - - 

1900 2 1 - - - 1 - - - - - - 3.42 1 - 1 

2000 1 - 1 - - - - - - - - - 1.50 - 1 - 

2100 1 - - - 1 - - - - - - - 4.45 - - 1 

Toplam 12 3 1 2 2 2 - 1 - - 1 - - 3 4 5 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 3 yaşlı ingiliz safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 2 - - 2 - - - - - - - - 5.85 - - 2 

1400 2 - - - - - - 1 - - 1 - 3.57 - - 2 

1600 3 - - 1 - 1 - - - - 1 - 4.45 - 1 2 

1800 5 - 1 - - 2 - - - - 2 - 4.17 - 1 4 

1900 1 - - - 1 - - - - - - - 1.10 - 1 - 

2000 3 1 - 1 1 - - - - - - - 4.16 1 - 3 

Toplam 16 1 1 4 2 3 - 1 - - 4 - - 1 3 13 

Mesafe 

(m) 

Kaç kez 
yapıldığı 

Handikap sırası - 4 yukarı ingiliz safkanlar 

(Kazanan safkanın o koşudaki handikap sırası) Ganyan 
Ort. 

Kilo 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H0 A O D 

1200 5 2 1 - - 1 - - 1 - - - 4.70 2 3 - 

1300 3 - - - - 1 - 1 - - 1 - 3.38 - 1 2 

1400 1 - - - - - - - 1 - - - 3.75 - - 1 

1600 1 - - - - - - - - 1 - - 3.70 - 1 - 

1700 1 - - - 1 - - - - - - - 2.70 - 1 - 

1800 2 - 1 1 - - - - - - - - 1.95 1 1 - 

1900 5 - - - 1 - 1 1 1 1 - - 8.94 - 2 3 

2000 4 - - - - 1 1 1 - - 1 - 8.28 - - 4 

2100 6 - 1 1 1 2 - - - - 1 - 4.70 1 2 3 

Toplam 28 2 3 2 3 5 2 3 3 2 3 - - 4 11 13 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Araştırmada 5 farklı handikap yarışı sonuçları 
incelenmiştir ve aşağıdaki sonuçlara ulaşılmış buna göre 
öneri ve tahminler sunulmuştur. 

Handikap 13 yarışları incelendiğinde ağır kilolu safkanlar 
ve düşük kilolu safkanların daha başarılı oldukları 
inceleme sonucunda bulunmuştur. Orta kilolu safkanlar 
diğerlerine göre daha az başarı göstermektedir. Genel 
olarak bakıldığında Handikap 13 yarışlarında %42.3 ağır 
yada düşük kilo safkanın kazanma şansı varken orta kilolu 
safkanın şansı %15.3’lerde seyretmektedir. 3 yaşlı İngiliz 
safkanlarda yapılan yarış sonucu %53.8 düşük kilolu 
safkanın başarılı olduğu göze çarpmaktadır. Bu oran aynı 
tür safkanlarda ağır kilo için %30.7 ve orta kilo için ise 
%15.3’tür. Aynı yarış kategorisinde 4 yukarı İngiliz 
safkanları için ise %66.6 ağır kilo, %33.4 ise düşük kilo 
başarılı olmaktadır. 

Handikap 14 yarışlarında elde edilen bulgulara göre 
toplam 91 yarış yapılmıştır. Bu yarışların %30.7’sini ağır 
ve orta kilolu safkanlar kazanmıştır. %38.6’sını ise düşük 
kilolu safkanlar birincilikle tamamlamıştır. İngiliz 
safkanlarda düşük kilolar daha başarılı iken, arap 
safkanlarda başarı ağır kilolu safkanlarda olmaktadır. 3 
yukarı İngiliz safkanlarında birincilikler %50 oranında 
düşük kilolu atlarda olmaktadır. Ağır kilolu safkanların 
birincilikleri ise %28.5’lerde kalmaktadır. Arap atları için 
ise bu durum tersine dönmektedir. 4 yaşlı arap 
safkanlarda handikap 14 koşularına bakıldığında %41.6 
ağır ve orta kilolu safkanlar başarılı olurken düşük kilolu 
safkanların başarısı ancak %16.8’dir. Handikap 14 
yarışlarının 4 yukarı İngilizler için sonuçlarına 
bakıldığında belirgin olarak düşük ve orta kilolu atların 
kazandığı ağır kilolu atların başarısı çok az olduğu 
görülmektedir. 

Handikap 15 yarışlarında ise ilginç sonuçlar karşımıza 
çıkmaktadır. Handikap 15 yarışları için 3 yaşlı arap 
safkanlarda %100 düşük kilolu atların birinci olduğu 
bulunmuştur. 3 yaşlı İngiliz safkanlar için ise %40.9 düşük 
kilolu safkanlar, %31.8 ağır kilo ve%27.2 orta kilolu 
safkanlar başarılı olmuştur. 3 yukarı yaşlı İngiliz 
safkanlarında ise %57.1 düşük kilo, %23.8 ağır kilo, %19.0 
orta kilolu atlar birinci olmuşlardır. İngiliz atlarında başarı 
kilo düştükçe artarken arap safkanlarda 3 yaşlı Araplar 
hariç kilo arttıkça başarının arttığı görülmüştür. Genel 
olarak toplamda bakıldığında 102 yarış yapılmış olan 
Handikap 15 kategorisinde %43.1 düşük, %28.4 ağır ve 
orta kilolu safkanlar başarılı olmuşlardır.  

Handikap 16 yarışlarında ise toplam 74 koşu yapılmıştır. 
Toplamda bakıldığında %54.0 düşük kilo, %16.2 ağır kilo 
ve%29.7 orta kilolu safkanlar başarılı olmuştur. 
Dağılımlara bakıldığında ise bu yarışlar için; 3 yaşlı İngiliz 
atları için %76.4 düşük kilolu safkanlar, %17.6 orta kilolu 
ve %5.8 ağır kilolu safkanlar birinci olmuştur. 3 yukarı 
yaşlı İngiliz safkanlar içinde düşük kilolu safkanların 
başarılı koşular yaptığı bulunmuştur. 

Sonuç olarak Şanlıurfa Hipodromundaki yarışlarından 
Handikap kodlu yarışlar incelendiğinde yüzdesel olarak 
düşük kilolu safkanların daha çok miktarlarda yarış 
kazandıkları ve sürpriz yarışların olduğu net olarak 
görülmektedir denilebilir. Mutlak suretle yarış dünyası bu 
kriterlere uygun koşuları takip etmeli ve sonuçları 
önceden tahmin etmede bu verileri göz ardı etmemelidir.  
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